РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» ноября 2021 года         № 1154

Об  утверждении значений базовых  нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг,  территориальных корректирующих коэффициентов для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств
им. Гречанинова А.Т.»  г. Светлогорска

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ»  № 76 от   15 января 2019 года  «Об  утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  администрация муниципальное образование «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на 2022 год:
1) значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг для МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»                       г. Светлогорска:
а) по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств: «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Духовые и ударные инструменты», «Народные инструменты», согласно приложению № 1;
б) по реализации дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе в области искусств: «Хоровое пение»,  согласно приложению № 1;
в) по реализации дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе в области искусств: «Музыкальный фольклор»,  согласно приложению № 1;
г) по реализации дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе в области искусств: «Живопись»,  согласно приложению № 1;
д) по реализации дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе в области искусств: «Хореографическое творчество»,  согласно приложению № 1;
е) по реализации дополнительных общеразвивающих программ: «Инструментальное музицирование», согласно приложению № 1;
ж) по реализации дополнительной общеразвивающей программы: «Хоровое отделение», согласно приложению № 1;
з) по реализации дополнительной общеразвивающей программы: «Художественное отделение», согласно приложению № 1.
2) территориальные корректирующие коэффициенты для МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  Качмар Т.Н.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской  округ»                                             В.В. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «30» ноября  2021г. № 1154

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
для МБУДО «Детская школа искусств» им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска на 2022 год

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств: "Фортепиано", "Струнные инструменты», «Духовые и ударные инструменты», «Народные инструменты»
	55042,84
	205,15
	27000,21
	304,25
	6864,81
	23,34
	1358,19
	1324,42
	2287,95
	307,34
	94718,50

	Реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программы в области искусств: "Хоровое пение"
	64174,66
	205,15
	32342,26
	364,45
	8223,04
	27,96
	1626,91
	1586,46
	2740,62
	368,15
	111659,66

	Реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программы в области искусств: "Музыкальный фольклор"
	67624,45
	205,15
	33251,72
	374,70
	8454,27
	28,74
	1672,66
	1631,07
	2817,69
	378,50
	116438,95

	Реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программы в области искусств: "Живопись"
	19857,71
	205,15
	6793,22
	76,55
	1727,18
	5,87
	341,72
	333,22
	575,65
	77,33
	29993,60

	Реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программы в области искусств: "Хореографическое творчество"
	22030,06
	205,15
	14684,53
	165,47
	3733,55
	12,69
	738,68
	720,32
	1244,34
	167,15
	43701,94

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ: "Инструментальное музицирование"
	40891,58
	205,15
	25866,70
	291,48
	6576,62
	22,36
	1301,17
	1268,82
	2191,90
	294,44
	78910,22

	Реализация дополнительной общеразвивающей программы: "Художественное отделение"
	4170,36
	205,15
	1563,37
	17,62
	397,49
	1,34
	78,64
	76,69
	132,48
	17,80
	6660,94

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «30»  ноября  2021г.  № 1154

Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
для МБУДО «Детская школа искусств» им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска на 2022 год

	Наименование
учреждения

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУДО «Детская школа искусств» им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.